
 
 

UCHWAŁA NR XXI/ 121 /16 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia  31 sierpnia 2016 r. 
 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany niektórych miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446) oraz art.14 ust.1 i 2 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 
poz. 904, poz. 961) Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Stwierdza się konieczność przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka, zatwierdzonych 
uchwałami: 
 
1) Nr XLII/252/2002 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 26 września 2002r. w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka 
(obszary wsi Helenów, Julianów Raducki, Kurzeszynek, Linków, Niwna, Pokrzywna; 
Rogówiec, Stara i Nowa Rossocha, Wołucza, Gaj, Nowy Kurzeszyn, Kurzeszyn oraz 
Rossocha) - Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 293, poz. 3505, 
 
2) Nr VII/44/03 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 9 lipca 2003r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka. (obszary wsi: 
Boguszyce, Soszyce i Ścieki) - Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 264, poz. 
2324, 
 
3) Nr VII/45/03 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 9 lipca 2003r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka. (obszary wsi: 
Bogusławki Duże, Bogusławki Małe, Byszewice, Głuchówek, Nowy Głuchówek, Kaleń, 
Leopoldów, Matyldów, Pukinin i Świnice) - Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 
264, poz. 2325, 
 
4) Nr VII/46/03 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 9 lipca 2003r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka. (obszary wsi: 
Boguszyce Małe, Dziurdzioły, Garłów, Kaliszki, Księża Wola, Małgorzatów, Stare Byliny, 
Zarzecze, Zawady i Zielone oraz fragment wsi Chrusty) - Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego Nr 265, poz. 2326, 
 
5) Nr VII/47/03 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 9 lipca 2003r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka. (obszary wsi: 
Jakubów, Konopnica, Przewodowice, Zagórze, Żydomice oraz fragment wsi Julianów) - 
Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 266, poz. 2328, 
 
6) Nr VII/48/03 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 9 lipca 2003r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka. (obszary wsi: 



Lutkówka, Nowa Wojska, Stara Wojska i Wilkowice) - Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego Nr 265, poz. 2327 
 
7) Nr VII/49/03 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 9 lipca 2003r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka. (obszary wsi: 
Janolin, Huta Wałowska, Pasieka Wałowska, Stary Dwór i Wałowice) - Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 266, poz. 2329, 
 
8) Nr XII/72/03 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 30 grudnia 2003r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka (obszar wsi 
Podlas) - Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2004r. Nr 74, poz.662. 

 
 

§ 2. Zmiana ustaleń dotyczących zasad i warunków kształtowania 
zagospodarowania terenów, obowiązujących na całych obszarach planów miejscowych 
dotyczy wyłącznie: 
1) określenia nowych warunków odległości obiektów budowlanych od istniejących 

gazociągów wysokiego ciśnienia (czynnego i nieczynnego), 
2) określenia nowych warunków odległości obiektów budowlanych od linii 

elektroenergetycznych 15 kV i 110 kV, 
3) określenia zasad realizacji i liczby miejsc parkingowych w tym przeznaczonych na 

parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, 
4) określenia wskaźników udziału procentowego powierzchni biologicznie czynnej 

nawiązujących do wskaźników określonych w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka, 

5) skreślenia zakazu realizacji drugiego budynku mieszkalnego w terenach zabudowy 
zagrodowej o symbolu "MR" oraz zabudowa zagrodowa z mieszkaniowo-usługową – 
o symbolu "MRj". 

 
§ 3. Traci moc obowiązującą uchwała Nr XX/115/16 Rady Gminy Rawa 

Mazowiecka z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
niektórych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 
podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

niektórych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy 
Rawa Mazowiecka. 

 
Na obszarze gminy Rawa Mazowiecka obowiązują między innymi p lany 

mie jscowe zatwierdzone uchwałami:  
1) Nr XLII/252/2002  Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 26 września 
2002r.  w sprawie zmiany mie jscowego planu zagospodarowania 
przest rzennego gminy Rawa Mazowiecka (obszary wsi Helenów, Julianów 
Raducki,  Kurzeszynek, Linków,  Niwna,  Pokrzywna; Rogówiec,  Stara i Nowa 
Rossocha, Wołucza,  Gaj,  Nowy Kurzeszyn,  Kurzeszyn o raz Rossocha) -  
Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 293, poz.  3505,  
2) Nr VII/44/03  Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 9  lipca 2003r.  w 
sprawie zmiany mie jscowego planu zagospodarowania przest rzennego gminy 
Rawa Mazowiecka. (obszary wsi:  Boguszyce,  Soszyce i Ściek i)  -  Dziennik  
Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 264, poz.  2324,  
3) Nr VII/45/03  Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 9  lipca 2003r.  w 
sprawie zmiany miejscowego p lanu zagospodarowania pr zes tr zennego gminy Rawa 
Mazowiecka .  (obszary ws i: Bogus ławki Duże,  Bogus ławki Ma łe,  Byszewice,  
Głuchówek ,  Nowy Głuchówek, Kaleń,  Leopo ldów, Matyldów, Pukinin i 
Świnice)  -  Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 264, poz.  2325,  
4) Nr VII/46/03  Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 9  lipca 2003r.  w 
sprawie zmiany mie jscowego planu zagospodarowania przest rzennego gminy 
Rawa Mazowiecka. (obszary wsi:  Boguszyce Małe,  Dziurdzio ły,  Gar łów, 
Ka liszk i,  Ks ięża Wola,  Małgorzatów, St are Byliny,  Zarzecze,  Zawady i 
Zie lone oraz fragment  wsi Chrusty)  -  Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego Nr 265, poz.  2326,  
5) Nr VII/47/03  Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 9  lipca 2003r.  w 
sprawie zmiany mie jscowego planu zagospodarowania przest rzennego gminy 
Rawa Mazowiecka. (obszary wsi:  Jakubów, Konopnica,  Przewodowice,  
Zagórze,  Żydomice oraz fragment  wsi Julianów) - Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 266, poz.  2328,  
6) Nr VII/48/03  Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 9  lipca 2003r.  w 
sprawie zmiany mie jscowego planu zagospodarowania przest rzennego gminy 
Rawa Mazowiecka. (obszary wsi:  Lutkówka, Nowa Wojska,  Stara Wojska i 
Wilkowice)  -  Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego  Nr 265, poz.  2327 
7) Nr VII/49/03  Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 9  lipca 2003r.  w 
sprawie zmiany mie jscowego planu zagospodarowania przest rzennego gminy 
Rawa Mazowiecka. (obszary wsi:  Jano lin,  Huta Wałowska,  Pasieka Wałowska,  
St ary Dwór i Wałowice)  -  Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 
266, poz.  2329, 
8) Nr XII/72/03  Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 30 grudnia 2003r.  w 
sprawie zmiany mie jscowego planu zagospodarowania przest rzennego gminy 
Rawa Mazowiecka (obszar  wsi Podlas)  -  Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego z 2004r.  Nr 74, poz.662. 
W treści planów mie jscowych uwzględniono warunki zagospodarowania,  jakie  
obowiązywały w chwili zatwierdzenia.  Zgodnie z  przepisami art  33 ustawy o  
planowaniu i zagospodarowaniu przest rzennym jeże li w wyniku zmiany ust aw 
zachodzi konieczność zmiany planu mie jscowego, czynności,  o  których mowa 



w art .  11 i 17,  wykonuje się  odpowiednio w zakresie niezbędnym do dokonania  
t ych zmian.   
 Zmiana po legać będzie na dodaniu w ust aleniach ogó lnych planów 
warunków dotyczących:   
1) określenia nowych warunków odległości obiektów budowlanych od 

istnie jących gazociągów wysokiego ciśnienia (czynnego i nieczynnego),  
2) określenia nowych warunków odległości obiektów budowlanych od lin i i 

e lektroenergetycznych 15 kV i 110 kV, 
3) określenia zasad realizacji i liczby mie jsc parkingowych w tym 

przeznaczonych na parkowanie po jazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową, 

4) określenia wskaźników udzia ł procentowego powierzchni bio logicznie  
czynne j nawiązu jących do wskaźników określonych w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przest rzennego gminy Rawa  
Mazowiecka,  

5) skreślenia zakazu realizacji drugiego budynku mieszkalnego w terenach 
zabudowy zagrodowej o  symbolu "MR" oraz zabudowa zagrodowa z 
mieszkaniowo-usługową – o symbolu "MRj".  

 Sporządzenie zmiany p lanu mie jscowego: 
-  umożliwi zd jęc ie nadmiernych i nieuzasadnionych ograniczeń prawa 

własności na terenach osób prywatnych,  
-  nie  wywoła zobowiązań finansowych dla samorządu,  
-  nie  naruszy ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

przest rzennego gminy Rawa Mazowiecka.  
 


